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K V I N D E I D R Æ T S P R I S

APROPOS KVINDEIDRÆTSPRIS
På side 3 i dette sæsonførste "Bowling-
Nyt" , er der, på opfordring fra Dansk
Bowling Forbund, en (nedfotograferet)
gengivelse af et brev fra Dansk Idræts
Forbund (D.I.F.) "arbejdsgruppen Kvinder
og Idræt", vedrørende en Kvindeidræts-
pris.
Lad mig allerførst erkende, at dette brev
har ligget i min mappe "næste bowlingnyt"
siden Maj, men da Juni-nummeret udeblev,
så er det først nu muligt at bringe dette
videre til et større forum.
Meningen for "arbejdsgruppen Kvinder og
Idræt" er jo klar nok. Ønsket er -via en
støttekreds for "Dansk Idræts Forbunds
Kvindeidrætspris"- at skabe en fond (ger-
ne stor), der via sine midler -og
uddeling af disse- kan påkalde sig
mediernes opmærksomhed, og samtidig skabe
en mulighed for at "belønne" specielle
indsatser i relation til at -"der er idag
mange idrætsledere/trænere og aktive, der
udfører et meget stort arbejde for at
forbedre forholdene for idrætspiger og
-kvinder. "
"Arbejdsgruppen Kvinder og Idræt" har til
målsætning, "at øge kvinders deltagelse
og indflydelse på alle niveauer i
idrætten", og "at forbedre vilkårene for
kvinder i idrætten".
Set med bowlingfolkets øjne, vil foran-
stående målsætninger sikkert ikke vække
særlig interesse. Vi -i hvert fald
indenfor KBUs rækker- har mange kvinder,
der deltager - og har indflydelse på
alle niveauer.
Lad mig nævne et 6 personers F.U. fordelt
på 3 af hvert køn, og hvor så vigtige po-
ster som seniorleder og ungdomsleder er
besat af kvinder. I KBU har vi 18 kvinde-
lige klubformænd, og bestyrelserne
rundt omkring, deltager en masse kvinder.
Men hvordan er det i andre idrætsgrene?
Man kan vel formode, p.g.a.
arbejdsgruppens initiativ, at der er i-
drætsgrene hvor kvinder ikke har de samme
muligheder for at skabe indflydelse.
Vilkårene forr kvinder i bowling er -ge-
nerelt set- de samme som for mændene.
hvert fald på banen og i klubberne, men
man skal nok se længere end som så.

Når vi synes vi mangler kvinder og piger
i bowling, så må der jo være en årsag!
Ønsker du/I at støtte initiativet fra
"Arbejdsgruppen for Kvinder og Idræt" så
benyt kuponen på side 3.

red.
****************************************

***OBS OBS***
I ungdomsrækkerne; UNGSENIOR 2 og JUNIOR
2, har Lyngby meddelt at de trækker deres
hold.
TURNERINGSKOMITEEN har derfor besluttet,
at der i de 2 rækker indføres en slut-
spilsomgang efter hver halvsæson.
Der vil tilgå de implcerede klubber op-
lysning om datoer, sted og afviklingsform
HURTIGST MULIGT.
****************************************

KREDS KAMPE
Ifølge "den lille røde" spilles der
kredskampe i Slagelse d. 1-11-87.
Det skal man imidlertid ikke tage så høj-
tideligt, idet kreds kampene spilles dagen
i forvejen - nemlig d. 31. oktober.
Kredsene har modtaget invitationen, og er
nu i gang med at udtage holdene.
Kreds 3 stiller med 3 hold - et hold fra
hver hal i kredsen.
Der bliver samlet transport og fælles
spisning.
****************************************

KAMPGIRO OGSA PA AMAGER I BBC
lighed med de giro-ordninger der eksi-

sterer i Grøndal og Gladsaxe, har Kreds l
-Amager, fra denne sæson indført samme
ordning.
****************************************
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Kvindeidrætspris

For godt og vel 2~ år siden nedsatte Dansk Idræts-Forbund et ad-hoc-
udvalg kaldet "Arbejdsgruppen Kvinder og Idræt". Udvalgets officielle
målsætning er:

- at øge kvinders deltagelse og ind-
flydelse på alle niveauer i idrætten

- at forbedre vilkårene for kvinder
i idrætten

Et af de ønsker vi har haft gennem længere tid er oprettelsen af en
KVINDEIDRÆTSPRIS, og det er der 2 grunde til:

- det er et velegnet middel til at sætte
focus på kvindeidrætten, idet vi for-
moder, at prisuddelingen vil tiltrække
massemediernes opmærksomhed

- der er i dag mange idrætsledere/-trænere
og aktive, der gør et meget stort arbejde
for at forbedre forholdene for idrætspiger
og -kvinder.

Derfor vil oprettelsen af en kvindeidrætspris være en naturlighed.
Men vi synes samtidig, at der ligger en fornem pointe i, at de aktive
selv er med til at skabe det økonomiske fundament for en kvindeidræts-
pris. Det vil nemlig give os et fingerpeg om interessen for denne pris.
Desuden indebærer det yderligere den fordel, at fonden - og dermed den
årlige pris, hurtigt kan nå et anseeligt beløb.

Med hensyn til det årlige kontingent, så er der fire valgmuligheder:
25, 50, 75 eller 100 kr. pr. medlem. Det skal understreges, at et hold
tilsammen kan gøre det ud for et medlemskab, hvorefter beløbet bliver
tilsvarende mindre for den enkelte.

SPECIALFORBU~D _ BELØB KR. _

KUPON
Undertegnede indmelder mig hermed i "STØTTEKREDSEN FOR DANSK IDRÆTS
FORBUNDS KVINDEIDRÆTSPRIS"
~AV~ _

ADRESSE _ POST~R. _

Kuponen indsendes til
Dansk Idræts-Forbund
KVI~DEIDRÆTSPRISE~
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby
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1. division. Herrer

Vi fik en meget flot start på herrernes
1.Div., hvor kampen Sisu -KBK 1940 må få
topkarakter på grund af virkelig flotte
resultater.
40erne trak det længste strå, og vandt
med pointtal lene 6-2. De spillede med et
snit på 198 mod Sisus 193.
At sidste serie blev vundet med kun 2
pinde - fortæller en hel del om et for-
tættet opgør.
KBK 1940 spiller serierne således; 1185 -
1224 - 1134 - 1169, og Sisu kører
således; 1245 - 1136 - 1085 - 1167.
Bedst i kampen var Per Søndberg med 850
(245-192-212-201) og Peer Jensen fulgte
lige i hælene med 844 (235-235-190-184).
Formand Gert Nielsen lagde ellers bedst
ud af alle med 255, og nåede sammenlagt
de 815.
Hos 40erne blev, den fra Sisu indvandre-
de, Michael Wittendorf, dårligste
spiller, hvis man i det hele taget kan
tale om dårlig spiller, når snittet er
183. En enkelt "svipser" på 161 ødelagde
et ellers godt resultat for Michael.
Ole Busch, Rene Petersen og Erik Raun lå
alle lige under de 800 kegler, medens Al-
lan Christiansen og Ole Gammelgaard fik
en flot start på sæsonen med 831 og 826,
efter meget stabilt spil.
Sammenslutningen .Ten Pin/B.64 fik efter
en meget nervØs start -med kun 973- gang
i spillet og slog Twenty Five med 6-2,
efter 4359 i keglefald.
Kurt Brøndsted og Anker Haldbæk forstær-
ker Ten Pin-holdet - eller er det Ten
Pin-spillerne der forstærker B.64-holdet?

Når spillerne bliver bedre sammenspillet
vil serieresultaterne nok blive noget
bedre - og i hvert fald undgår man nok
flere serier på under de 1000 kegler!
At Sundby, efter forstærkning af spillere
som Lars Kjølhede og Jesper Henriksen,
kun formåede at tage 2 points fra Rossi-
ni, er nok lidt af en overraskelse, og
specielt at keglefaldet blev så relativt
beskedent som 4320 (1080). Sundby slutte-
de jo forri ge sæson med et snit der lå et
pænt stykke over de 1100. Rossini gjorde
det ikke ret meget bedre (keglemæssigt
(4373)), men de fik hentet de vigtige
points - det blev 6-2 til Rossini.

Fynboernes debutanthold -Sirius-, marke-
rede fra starten, at der også kan væltes
kegler i Odense! Med 4529 vandt de 6-2
over ST der scorede 4433. Det bliver
spændende at se hvad fynboerne kan
præstere på udebane, og såmænd er det
også spændende at se hvad de københavnske
divisionshold kan præstere i Odense.

1. division. Damer
Cho~erende stort nederlag til Sporvejene!
Og dog - sædvanligvis ER Sporvejene
langsomme startere, og der plejer at gå
et par spilleomgange inden de kommer op
på de store resultater. Alligevel er 3928
et meget dårligt divisionsresultat.
Sisu -der kraft af et par gode
afsluttende kampe- lige klarede at blive
hængende divisionen, var anderledes
"tændte" og med 4280 blev der aldrig
tvivl om kampens udfald. Helle Rasmussen
startede flot med 199-200-213, men fik så
problemer i sidste serie der sluttede med
meget beskedne 143!
Birgitte Jensen og Lisbeth Olsen startede
forsigtigt, .men fik spillet sig op og
sluttede på henholdsvis 730 og 731. De
4280 var næstbedste score i divisionen,
men jeg tror at Sisu-holdet han yde mere
end det - lad os vente og se.
Selvom ikke alle Rossini-piger spillede
op til deres bedste, var Jette Hansens og
Susan Damstofts resultater nok til at
trække en 6-2 sejr i land mod Ten Pin. I
keglefaldet var opgøret lige med 4146 til
sammenslutningen Ten Pin/B.64 og 4200 til
Rossini. Kun Jette nåede de helt store
højder med 835 (193-225-201-216).
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Efter Zonefinalen i World-Cup, hvor både
Anette Jespersen o~ Dorthe Bierregaard
spillede som sma engle med 6-
seriesresultater på over 1200, var det
vel ventet, at netop disse piger ville
bære holdet frem til et stort resultat.
Det kommer måske senere! .
Anne Rath blev bedst med 729, efter et
godt udlæg, men med en dårlig afslutning.
Derefter kom Dorthe B. og Bodil Mathisen
med 716 og 715.
Stenhuset præsterede omgangens højeste
score på 4395 og fik 6 points mod Puds.
ST og Hot Spot delte points i en i~ke alt
for velspi11et kamp med 3978-4027 l keg-
lefald. (Det scorer man såmænd også i da-
mernes Danmarksserier.)

2. division øst. Herrer
Igen får vi en meget jævnbyrdig, og
dermed meget spændende division, hvor
hvert point er vigtigt. Det er dejl i~t -
fordi det giver kampgejst, og så glver
det også noget at skrive hjem om.
Trods en betydelig åreladning af
kvalificerede spillere, var Lyngby i
stand til, den første spilleomgang, at
slå divisionens højeste resultat 4476
(1119). Det skete mod Joker, der var di-
V1Slonens tophold i forrige sæson,indtil
den sidste omgang, hvor de blev overha-
let indenom af B.64. Lyngby-Joker 4-4, og
Joker væltede 4431.
VBI/Valby -også en ny sammenslutning- fik
vist, at DEM skal man i hvert fald regne
med i anden division. 4457 er et flot
resultat, og kan det følges op i de næste
kampe, så må VBI/Valby være en modstander
det bliver svært at bide skeer med.
Også HBK og SAS præsterede resultater
over de 4400 - så der skal nok blive fuld
knald på i hele sæsonen, her bliver der
ikke tid til afslapning.
Dårligst ud af starthullerne kom Ellipsen
GBK og Sporvejene - men det var jo kun
første omgang, så der kan endnu nå at
blive vendt op og ned på det hele.
Bedste individuelle præstation kan vi
notere Jan Donde, Center, for. I kampen
mod Trotterne (på Trotternes nye hjemme-
bane i Garath) scorede Jan 810 kegler.

2. division øst. Damer

Med forstærkning af den nytilkomne Katja
Knudsen, fik KBK 1940 vist, at de igen i
år vil være med til at præge toppen i
divisionen, og måske mere end det!
Men om det kan blive til oprykning til
den helt fine division, er noget man vel
først og fremmest skal spørge Smut 79 om.
Det er da også muligt at andre har tænkt
sig at ville snakke med i opryknings-
spørgsmålet, men i så fald skal der fra
sæsonstarten væltes nogle flere kegler.
De 2 årstalsklubber har lagt linien fra
starten, og der er unægteligt et spring i
keglefaldet fra 4429 og 4330 til de
fleste andre klubber i divisionen. Kun
ABK synes at have mulighed for at følge.med.
Første spilleomgang behøver ikke nØdven-
digvis at være ensbetydende med, at sådan
bliver det i resten af sæsonen. F.eks. er
det noget overraskende at Partner
(oprykker), der sidste sæson gennemførte
turneringen i Danmarksserien med
resultater på over 4000 hver gang,
starter med et lavere resultat den
højere række.
Og så har vi SAS, som er berømt eller be-
rygtet, for at kunne "drille" de bedste
hold, ved at slå til, og slå store
resultater når modstanderne mindst venterdet.
Center der er startet sæsonen med meget
beskedne 3787, er vel i grunden bedre end
dette startresultat.
****************************************
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TOP 20
Så startes der på TOP-LISTERNE,
minimumskravene i de fØrste omgange,
for herrernes vedkommende 800 rent,
damerne skal præstere 750.
Begge mål bliver hurtigt passeret af
flere bowlere, og derefter er det kun de
20 bedste resultater der kommer på
listen.
Disse liste gælder kun for KBU-bowlere
der spiller i divisionerne.

første omgang placerede
"mænner" sig på listen:

følgende

Per Søndberg, Sisu
Peer Jensen, Sisu
Allan Christiansen, KBK 1940
Ole Gammelgaard, KBK 1940
Gert Nielsen, Sisu
Jan Donde, Center

850
844
831
826
815
810

Hos damerne starter vi med 2 imponerende
resultater af Bettinna Christensen, ABK
og Jette Hansen, Rossini.
Bettinna debuterer i divisionssammenhæng,
men har jo tidligere, som ungdomslands-
holdsspiller, bevist sine evner som bow-
ler.
En anden debutant i divisionen er Katja
Knudsen, der i år stiller op fdr KBK
1940. Katja lagde ud med flotte 816.

Bettinna Christensen, ABK
Jette Hansen, Rossini
Katja Knudsen, KBK 1940
Edy Steffensen, Smut 79
Bente Jørgensen, KBK 1940
Pia Jarlstrøm, KBK 1940
Yvonne Riise, Smut 79
Wivian Arvesen, Smut 79
Helle Rasmussen, Sisu

876
835
816
794
783
782
778
767
755

****************************************

TIL DIVISIONSKLUBBERNE
Kære bowlere !

En ny og spændende sæson står for dØren.
Vi har gennem årene set mange flotte
kampe med gode resultater og godt hold-
spil.

og
er
og

Men holdspillet har desværre ofte
medført, at de afsatte 2 1/2 time til en
turenringskamp er overskredet.
Det har nu medført, at en bowlinghal har
henvendt sig til Dansk Bowling Forbunds
seniorudvalg med anmodning om, at de af-
satte 2 1/2 time overholdes. I modsat
fald ser pgl. bowl inghal sig nødsaget til
at forhøje priserne på turneringskampe.
Idet vi ikke er blinde for tilsvarende
henvendelser - og evt. effektuering

henstilles det. at turneringskampe
afvikles på 2 11/2 time.

Seniorudvalget har også behandlet proble-
met S l o w b o w l i n g, som der i
udvalget er enighed om, at skride ind o-
verfor.

Med ønsket om en god sæson,
på Dansk Bowling Forbunds vegne,

Kaj Andersen
Seniorleder

****************************************

TIL GR0NDALSKLUBBERNE
Vedr.: Flytning af kampe i Grøndalcenter
K,B,U, beder
Grøndalcentret
følgende:
Ingen kampe Grøndalcentret vil blive
godkendt som flyttede - medmindre
flytningsansøgningen er underskrevet af
LOUIS PAGEL.

samtlige klubber
være opmærksomme

i
på

Dette gælder naturligvis både dame-
herre- og ungdomskampe !!!

Med venlig hilsen
Turneringskomiteen
v/Sonja Sørensen

sekretær
****************************************
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RETTELSER
Nedenstående er modtaget fra unionens sekretær, og alle implicerede parter
bør i egen interesse sørge for at rettelserne bliver ført ind i den lille rØ-
de turneringskalender.
BESKRIVELSE: FEJLAGTIGT ANFØRT: SKAL VÆRE:
Side 6:
Helge Jørgensen 02-42 32 74
Side 18:
Birthe Oder 2800 Lyngby

02-45 32 74

St. Lyngby
3320 Skævinge

Side 18:
021 Hook Lone Donde

Rødovrevej 317
Ruth Jørgensen
Solgavl 9
2700 Brønshøj
01-80 04 67

Side 51:
Lør. 5/12 Garath 18.30 HBK ROSSIIH
Side 53:
Kreds 4 Herrer Søn. 28/11 Søn. 29/11
Side 56:
Kreds 3 Damer: Søn. 19/1
Side 61:
31/10-1/11 DM-2-Mandshold 1/11

Søn. 10/1

1/11 udgår
Side 61:
19/12-20/12 KM-Mix indle-
dende og finaler f. ungd. Grøndal
Side 62:
13/2 KM-2mh, finaler ung. 13/2
Side 77:
Række D 2 Herrer 6-t~andshold

Rødovre

14/2

4-Mandshold
Side 83:
KBK 1940-Starlet 6/3 15.00 Garath Grøndal
Side 91:
LØr. 9/1 Gladsaxe 15.00 KBK 1940 CKC
Side 97:
Søn. 7/2 Rødovre 11.30 Sporvejene Rossini
Side 91 og 95:
LYNGBY UDGAR. Modstanderen er oversidder og skal ikke møde op jfr. nær-
mere meddelelse.

Kbhn. d. 7/9-87
Bente Hansen

Sekretær
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DANSK MESTER 1987
HELLE Christensen, Stenhuset

8

DANSK MESTER 1987
PER (FEHÅR) HENRIKSEN, ROSSINI

GULD: Per Henriksen
SØLV: Ole Gammelgaard ~ ~
BRONZE:Jimmy Eis ~



:TS LEDER. 1987 - GRETE JØRGENSEN. K.B.U.

nsen. Stenhuset
Rossini

Hot Spot

ARETS BOWLER. 1987 - Ole Jørgensen. SBwK
A
R
E
T
S

B
O
W
L
E
R

l
9
8
7
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• IF 80

INFO-NYT FRA IF 80
Igennem flere år har KBU og IF 80 afholdt
bowlingskoler og instruk~ørkurser til
glæde og gavn for mange bowlere. Som
deltagerne sikkert har bemærket har
prisen for disse kurser været meget lav.
Arsagen var, at KBU og Københavns amt gav
et ganske pænt tilskud.
I blind tillid til, at vi fortsat ville
få disse tilskud, startede vi i foråret
to bowlingskoler og et instruktørkursus.
Disse blev afholdt for fulde huse,
hvilket gjorde, at vi lagde store planer
for efteråret 1978.
Men ak, glæden var kort, idet Københavns
amt næsten ingen tilskud ville give i år.
KBU havde som vanligt afsat et pænt beløb
til disse kurser, men da amtet svigtede,
var alle pengene for sæsonen 87/88 brugt,
og som tingene står idag, skal vi nok
ikke forvente at få tilskud fra amtet
fremtiden.
Skal vi derfor have kurser i fremtiden,
og det skal vi, må deltagerne være ind-
stillet på en forhøjet kursuspris.
Jeg ved godt, at fanden, eller hedder han
mon schluter, ikke har gjort det billige-
re at dyrke sport,. men jeg håber der
trods alt bliver plads til denne stig-
ning.
Vi vil derfor i slutningen af september,
indbyde til bowlingskole 2, og i oktober
til instruktørkursus l, med håb om stor
tilslutning. Lad mig i den forbindelse
nævne, at det flere gange er sket at
deltagere ikke er kommet med, fordi de
er blevet tilmeldt i sidste øjeblik og
alt var optaget.
Tilmeldingerne bliver registreret på mod-
tagelsesdatoen og ikke postdatoen, og
pladserne tildelt i henhold til denne
dato. Så det er med at komme ud af start-
hullerne når indbydelserne bliver
udsendt, hvis I skal være med.

Vi ønsker alle en god sæson.
Med sportslig hilsen
Erik Staudt - IF 80

****************************************

TIL JERES ORIENTERING P0'YlV1'.1'

Pr. 23-8-1987 er B.K.Centers bestyrelse
således:
Formand:

Per Johansen
Muskathaven 26, 1.th.
2730 Herlev

Seniorleder:
Pia Andersen
Roskildevej 353 A, 2.th.
2610 Rødovre

Kasserer:
Søren Andersen
Roskildevej 353 A, 2.th.
2610 Rødovre

Sekretær:
Leif Just
Bylowsvej II, 1.th.
1870 Frb. C.

Ungdomsleder:
Carsten Larsen
Husumvej 127, 2.
2700 Brønshøj.

****************************************

~~;.$'~
TIL BOWLING-NYT !! ~

Da Danmarks ældste rene bowlingklub,
FLINTSTONE

har 25 års jubilæum, indbydes der til re-
ception;

Onsdag d. 14-10-1987
Kl. 19.00 -21.00
Garath Bowlinghal

VEL MØDT
****************************************
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Lodtrækningen

Der er foretaget lodtrækning til Lands-
pokalen og til KBU-cuppen. Det skete i
Rødovre Bowlinghal , fredag d. 18-9 kl. 19
og adskillige havde fundet vej til hallen
for at se hvordan lodtrækningen faldt ud.
Landspokalen:
Da der ikke er så mange damehol d
tilmeldt, bliver der ingen damedeltagelse
i den første omgang.
Hos herrene er der 21 tilmeldte hold, og
det medfører, at der allerede fra fØrste
omgang vil være deltagelse af divisions-
hold. der skulle trækkes 2 hold fra divi-
sionerne, og det blev Center, der sammen
med Sporvejene skal deltage i den første
spilleomgang, og lodtrækningen magede det
således:

Center
Speedy
Hook
Herlev
Jackpot

- The Frogs
- Ravnsborg
- Søborg
- Alea
- Sporvejene

Der spilles den 3-10 kl. 15.00 GrøndaL
KBU-CUPPEN

Damer:
PU;,je l: Hook -GBK-2

2: Kærne -Partner-2
3: GBK-1 -BK 77-4
4: BK 77-1 -BBK 73-1
5: Sporv.-1 -BBK 73-2
6: BK 77-2 -Sporvejene-2
7: CKC-1 -Sundby
8: SAS -BK 77-3
9: P.1.-1 -Kvik-1

10: Focus-2 -Lyngby -HBK
11: Sisu -KBK 1940 -Focus= l
12: Stj.skud -P.1.-2 -Ravnsborg
13: Jackpot-3 -Køge 75 -CKC-2
14: Jackpot-1 -Hovsa -BK Køge
15: Flintstone -Center -Jackpot-2
16: Partner-l -Rossini -Kvik-2

Kampene spilles således:
Puljerne 10-11-12-13-14-15-16 LØRDAG KL.

18.00
Puljerne 1-2-3-4-5-6-7-8 SØNDAG KL. 9.00
Puljerne 9-10-11-12-13-14-15-16- SØNDAG

KL.11.00
ALLE KAMPENE SPILLES I RØDOVRE.

HERRER:
Pulje l: Køge 75-1 -Stjerneskud-1

2: Sporv.-1 -Herlev-1
3: VBl/Val by-1 -GBK-2
4: Kærne-2 -Partner-3
5: P.1.-1 -BK 77-6
6: Jackpot-4 -P.1.-2
7 : P.1.-3 -BK 77-3
8: CKC-1 -Joker- 3
9: Jac kpot-3 -Ravnsborg

10: Astro -BK 77-4
11: Jackpot-5 -Smut 79
12: VBI/Valby-4 -BK 77-1
13: BK Køge-1 -BK 77-2
14: VBI/Valby-2 -Sisu-2
15: KBK 1940-2 -Sporvejene-3
16: Herlev-2 -BK Køge-3
17: Kærne-1 -Stjerneskud-2
18: Jackpot-2 -GBK-1
19: Sporv.-2 -Kvik-2
20: HBK -Flinstone
21: Sporv.-4 -LC 82-1
22: Partner-1 -Sisu-1
23: Sundby -Kv ik-l
24: BK 65-1 -Ten Pin/B.64
25: Center- 2 -Køge 75-2 -Joker-2
26: BK Køge-2 -BK 77-5 -1940-1
27: Jac kpot-1 -Rossini-1 -Hovsa
28: BBK 73-2 -SAS -VSK
29: CKC-2 -Hook -Lyngby
30: VBI/Valby-3 -LC 82
31: Center-1 -Partner-2 -BBK 73-1
32: Rossini-2 -1940-3 -Joker-1

Puljerne 25-26-27-28 LØRDAG KL. 16.00
Puljerne 29-31-32 LØRDAG KL. 18.00
Puljerne 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 SØNDAGKL. 10.00
Puljerne 25-26-27-28-29-30-31-32 SØNDAG

KL. 12.00
Puljerne 20-21-22-23-24 SØNDAG KL.15.00
ALLE KAMPENE SPILLES I GARATH

UNGSENIORER:
Pulje l: CKC-1 -Sporvejene

2: Køge 75 -Rossini
3: CKC-2 -BK 77-2
4: BK 77-1 -Flintstone -BBK/Sp

Pulje 4 spiller LØRDAG KL. 16.00
Puljerne 1-2-3-4 spiller SØNDAG KL.15.00
ALLE KAMPENE SPILLES I GARATH
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YNGLINGE:
Pulje l: Rossini -BK 77

2: Center -Jackpot
3: KBK 1940 -HBK -Sisu
4: Ravnsborg -Hook -GBK

Pulje 3-4 spiller LØRDAG KL. 16.00
Pulje 1-2-3-4 spiller SØNDAG KL. 9.00
ALLE KAr~PENE SPILLES I RØDOVRE

JUNIORER:
Pulje l: Sporv.-2 -HBK -Sisu

" 2: Joker -Sporv.-1 -Rossini
3: Køge 75 -Sisu-2

-Kreds-2 -KBK 1940
4: Sporv.-3 -Ravnsborg -GBK

Puljerne 1-2-3-4 spiller LØRDAG KL.16.00
Puljerne 1-2-3-4 spiller SØNDAG KL. 11.00
ALLE KAMPENE SPILLES I RØDOVRE

PUSLINGE:
Pulje l: Kreds 2

2: Sisu
3: GBK
4: Ravnsborg -KBK 1940

Pulje 4 spiller LØRDAG KL. 16.00
KAMPEN SPILLES I RØDOVRE

ABNINGSSTÆVNE - U N G D O M
UNGSENIOR - PIGER:
l. Rikke Quist, Jackpot 1596+120=1716
2. Lisbeth Petersen, Jackpot

1381+176=1557
3. Tina Larsen, BBK/Spare Time

1210+280=1490
2-r~NDSHOLD :
l. Rikke Quist, Jackpot

Lisbeth Petersen, Jackpot
2. Jette Petersen, Joker

Hanne Frølund, Joker
2977
2352

UNGSENIOR-DRENGE:
1. Kim G. Nielsen, BK 77
2. Kenneth Binau, Joker
3. Brian Olsen, Jackpot
4. Rene Bonde, Flintstone
5. Kim L. Nielsen, BK 77

1569+128=1697
1465+176=1641
1401+184=1585
1325+240=1565
1416+136=1552

2-MANDSHOLD:
l. Kim G. Nielsen, BK 77

Kim L. Nielsen, BK 77
2. Kim Jensen, Joker

Kenneth Binau, Joker
3. Kim R. Christensen, Joker

Henri k Jess, Joker

2985
2856
2818

YNGLINGE-PIGER:
l. Betinna Lund, Rossini
2. Sandy Sambleben, GBK
3. Dina Pelowski, Jackpot

1440+176=1616
1336+248=1584
1395+168=1563

2-MANDSHOLD:
1. Betinna Lund, Rossini

Pia Nielsen, GBK 2694
2. Dina Pelowski, Jackpot

Heidi G. Nielsen, Jackpot 2678
3. Sandy Sambleben, GBK

Karina Jensen, GBK 2525
YNGLINGE-DRENGE:
l. Muhamet Ljoki, Rossini 1322+344=1666
2. Kenneth Nørgaard, Jackpot

1494+160=1654
3. Dennis Ryge Petersen, Jackpot

1513+104=1617
2-MANDSHOLD:
l. Dennis Ryge Petersen, Jackpot

Kenneth Nygaard, Jackpot
2. Lars Bo Hansen, Jackpot

Kenneth Nørgaard, Jackpot
3. Jesper Jørgensen, Hook

Michael Ankerdal, Hook

2967
2904
2857

JUNIOR-PIGER:
l. Anette D. Petersen, BBK/Spare Time

1011+186=1197
2. Berit Rasmussen, Jackpot 960+186=ll46
3. Lea Sambleben, GBK 981+162=1143
4. Camilla Sjøberg, Joker 968+174=1142
5. Heidi M. Petersen, Center941+192=1133
2-MANDSHOLD:
l. Iben Tchu, Jackpot

Berit Rasmussen, Jackpot 1921
2. Malene Hyldekrog, Joker

Anette D. Petersen, BBK/Sp.Time 1863
3. Gitte Andersen, Joker

Camilla SjØberg, Joker 1842
JUNIOR-DRENGE:
l. Brian Wagner, GBK
2. Klaus Schmidt, GBK

1166+138=1304
1159+114=1273
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3. Jesper H. Jepsen, HBK
4. Jan Anneberg, GVB
5. Finn Nielsen, GBK

1000+258=1258
924+258=1182

1046+132=1178
2-MANDSHOLD:
1. Finn Nielsen, GBK

Klaus Schmidt, GBK
2. Jesper Andersen, GBK

Brian Wagner, GBK
3. Ole Larsen, Sisu

Claus Kloster, Sisu

2205
2071
2019

PUSLINGE-PIGER:
l. Pernille Hyldekrog, Joker856+348=1204
2. Christina Strauss, GVB 843+264=1107
3. Pernille Andersen, Jackpot

774+324= 1098
2-MANDSHOLD:
l. Linda Dederding, Jackpot

Pernille Andersen, Jackpot
2. Christina Kloster, Sisu

Karina Nielsen, Sisu
1569
1356

PUSLINGE-DRENGE:
l. Martin Hansen, Sporvejene

922+246= 1168
746+366=1112
892+216= 1108
895+156=1051

2. Klaus Nielsen, Joker
3. Martin Carlsen, Sundby
4. Goran Pajkovic, Rossini
2-MANDSHOLD:
l. Martin Carlsen, Sundby

Goran Pajkovic, Rossini
2. Anders Frederiksen, GBK

Jan Holm, GBK
1787
1446

****************************************

UNGDOM - UNGDOM
Velkommen til en ny sæson med mange akti-
viteter.
sA MANGE - er der for mange! eller hvad?
Jeg er meget forbavset over deltageran-
tallet til UNGDOMSSTÆVNET i BBC-Hallen.
KUN 51 ungdomsspillere til et rent ung-
domsstævne, hvor der bliver taget hensyn
til både "de gode" og "de mindre ~ode",
hvad præmier angår. Et stævne der safremt
tilmeldingen er stor nok (ialt 140 ung-
domsspillere) udløser 72 præmier fordelt
på 8 rækker - individuelt - trinfinale-
2-mandshold.

Hvad kan grunden mon være til den ringe
tilmelding?
****************************************

Af nye aktiviteter har vi fået den længe
ventede UNGSENIOR-LANDSTURNERING.
Unionerne er gået sammen om det
Økonomiske.
For K.B.U.s vedkommende; Grøndalsfonden-
Ungdomsfonden - 1000,-Kr. fra privat
sponsor - Rødovre-hallen med ungdomspris
til denn turnering.
Jeg vil gerne sige tak til alle der har
været med til at gøre det muligt, at få
denne turnering op at stå.

Med håb om en god sæson
KBUs Ungdomsleder

Inger Knudsen
****************************************

FINNAIR-CUP
Med FINNAIR som økonomisk baggrund har
Garath Bowling Center og Kreds 2 kastet
sig ud i et stort arrangement.
FINNAIR-CUP som turneringen kaldes, er en
turnering for 3-mandshold.
Der startes den 24/9 og spilles tirsdag
og torsdag, frem til finaledagen den 13.
december.
Der spilles i to rækker, med max 10 hold
i hver række. Der spi 11es europæi sk - 3
serier - alle mod alle.
De 8 bedst placerede hver række går
videre til finalen.
Et spændende forSØg, med nye ideer og
store præmier, idet vinderho ldet opnår 5
rejser til BALLMASTERS-Turneringen d. 2-3
januar 1988. Flyrejse, hotelophold og
startgebyr for 5 personer - sådan!
Vi ønsker Garath og Kreds 2 held og lykke
med arrangementet.
****************************************

HUSK! at benytte kuglepen, når du
skal udfylde scoresedlerne.
Det letter arbejdet for vore
regnskabsfolk.
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DM I 2-MANDSHOLD:
Den 31. oktober spi11es der DM for 2-
mandshold. Det foregår i Alborg.
Seniorudvalget er i fuld gang med at ar-
rangere et oplæg om fælles bustransport.

Kr. 375,-
for bustransport + overnatning på vandre-
hjem + morgenmad.
Det er meningen at bussen skal samle del-
tagerne op, i BBC, i Garath og i Rødovre.

København, o~
fremme, sa

en af de to
Der startes kl. 10.00 fra
man forventer at være
deltagerne kan spille
sidste lørdagsstarter.
Vi vil sikkert høre mere om dette
arrangement fra seniorudvalget.
****************************************

LICENSFORMANDEN ER FLYTTET
Jytte Thomsens nye adresse er:

DALSLANDSGADE 26, 2.tv, BO 115
2300 KBHN. S.

Ovenstående bedes noteret så der undgås
fejlforsendelser af post til Licensfor-
manden.
TELEFONNUMMERET er UÆNDRET.
****************************************

TOP 20
Så tager vi hul på en ny gang TOP-LISTER.
Listerne vil indeholde de 20 bedste re-
sultater i henholdsvis Danmarksserierne,
Serierne og Rækkerne. Og som det også er
sædvane udfærdiges en stribe lister for
herrebowlere og en stribe for damerne.
DS-TOP-20 DAMER:
Ena Pagel, HBK
Solvejg Petersen, BK 65
Pia Vig, Jackpot
Hanne Vorborg, Sporvejene
Tone Langthjem, BBK/Spare Time
Joan Raben, BK 77

744
721
721
720
719
714

Marianne Larsen, Ellipsen
Paula Bidstrup, Shoot
Tina Jensen, Køge 75
Solveig Falk, Shoot
Birthe Jørgensen, BK Køge
Conny Jørgensen, Køge 75
Pr. 13-9-1987
SERIE-TOP-20
Annie Raun, KBK 1940
Karin Lundø, Sisu
Gitte S. Pedersen, Starlet
Ulla Steen, KBK 1940
Karin Esven, Sisu
Charlotte Schmidt, Hovsa
Tina S. Petersen, Jackpot
Gurli Nicolaisen, Søborg
Dorte Zachariassen, Døvania
Tina Rasmussen, Hovsa
Inge Christensen, GBK
Annelise Hahne, KBK 1940
Inge Hougaard, Focus
Solvejg Nielsen, Kvik
Heidi Kondrup, Hovsa
Pr. 13-9-1987
RÆKKE-TOP-20
Ninette Petersen, Alea
Inga Pedersen, Sebo
Anne-Marie Olsen, Lyngby
Lis Winkler, Bel.1.F.
Bente Damstoft, Sundby
Else Andersen, RBK
Ellen Bøjsen, Lyngby
Asta Bork, Le 82
Kirsten Petersen, Focus
Jytte Persson, Lyngby
Birgit Berthelsen, Sebo
Jytte Jensen, Split
Hanne Oredsen, Rossini
Marianne Ahleson, Nesa
Kirsten Petersen, Focus
Joan Stensbøl, ABK
Bodil Rasmussen, DVL
Birgit Jensen, F.B.
Jane Rasmussen, Split
Randi Lasota, Be1. 1.F.
Pr. 13-9-1987

713
708
706
705
702
702

DAMER
1090
1067
1064
1050
1044
1043
1038
1035
1033
1027
1025
1018
1015
1008
1002

DAMER:
1213
1115
1071
1057
1051
1026
1012
999
997
994
994
992
988
987
979
972
967
966
963
962

Der er endnu ved redaktionens slutning
ingen personlige herreresultater indgået,
så de kommer først med næste gang.
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DS-3 Serie 2B Række E l
Lyngby -Herl ev Quark -SAS BK 65 -Quark
0-3612 8-4260 6-6243 6-6331 12-3550 0-1684
Rossini -Sisu Giro -Center KBK 1940 -Split
6-4373 2-4161 8-6407 4-5941 10-4023* 2-3773
Shoot -LK Sundby -Jackpot
6-4098 2-3973 4-6390 8-6619* Række F l
Ravnsborg -HBK SØbOI'g -Nesa HBK -Eagle
4-4281 4-4247 8-6156 4-5925 12-3928* 0-3455
Jackpot -BK 65 BK Køge -Sundby
4-4268 4-4178 Serie 3A 12-3563 0-2613
Rossini -Shoot Speedy -Sporvejene Astro -Køqe 75
8-4720* 0-4273 10-6618* 2-5750 6-3351 6-3385
HBK -Herlev Partner -Mars
6-4303 2-4094 4-5988 8-5960 DAMER: DS-3

KBK 1940 -Jackpot Jackpot -BBK 73
DS-4 6-6282 6•.6264 8-3918 0-3586
Smut 79 -Vangede Mix -BBC Sporvejene -Giro
8-4554 0-3910 2-6033 10-6720* 6-3823 2-3518
BBK/Sp- T -Flintstone Køge 75 -CKC
8-4184 0-4072 Serie 3B 6-3679 2-3414
ABK -Partner BBK/Sp-T -Kvi k Center -Shoot
6-4426 2-4175 2-5930 10-6157 2-3630 6-3794
Center -KBK 1940 Jackpot -ABK Ell ipsen -Mars
2-4236 6-4298 8-6048 4-5782 4-3797 4-3715
Ten Pin/B64-Joker Hovsa -Ellipsen
4-4216 4-4234 6-6191 6-6038 DS-4

BK 77 -BK 65
Serie lA Serie 4A 4-3710 4-3763
Sporvejene -LC 82 LK -Astro BK Køge -Ravnsborg
10-6480* 2-6035 2-5426 10-5906 0"3521 8-3651
Herlev -BBK 73 DVL -P. l. HBK -BBK/Sp- T
8-6399 4-6354 10-5732 2-5210 4-3755 4-3744
Joker -BBK/Sp- T GVB -BK 77 CKC -Hook
6-6167 6-6095 4-5708 8-5899 8-3948 0-3188
Joker -LC 82 P. r. -Alea
10-6248 2-6017 Serie 4B 4-3758 4-3737
BBK/Sp- T -Herlev Eagle -Kvi k BK 77 -BBK/Sp-T
8-6323 4-6177 10-5625 2-5000 2-3727 6-3779
Bel.r. F. -Sporvejene Astro -BK 65 BK 77 -HBK
10-6494* 2-6283 8-5580 4-5306 4-3765 4-3847

GBK -BK 77
Serie IB 4-5708 8-5565 Serie lA
BK 77 -VSK GBK -SAS
10-6352 2-5840 Række D l 12-5253 0-4473
BK Køge -Joker Ten Pin/B64 -RBK Jackpot -Kvik
8-6153 4-6103 0-3769 12-4166* 0-4661 12-5387
Hook -The Frogs Vangede -KBK 1940 Ten Pin/B64 -Hovsa
4-5699 8-6152 12-3894 0-3086 5-5388 7-5482
VBl/Valby -BK Ena Flintstone -Brh.Sport
6-6080 6-6049 10-4144* 2-3706 Serie IB

BBC -Søborg
Serie 2A Række D 2 12-5253 0-4473
Kærne -CKC Sebo -SAS GVB -Sporvejene
2-6021 10-6311 10-4111* 2-3791 4-5213 8-5283
Køge 75 -P. r. Smut 79 -Nesa Focus -BK 77
8-6162 4-6141 2-3498 10-3730 10-5844 2-5298
GBK -Alea CKC -Alea8-5925 4-6006 10-3704 2-3217
Herlev -HBK Så er der ikke plads
4-5664 8-5894 til mere i denne om-

gang.
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·siden sidst
Så fik vi atter taget hul på en ny

sæson, og som sædvanligt, er der lagt op
til en spændende sæson, både sportsligt,
administrativt og organisatorisk.
Pi det sportslige område skal de nye
første-divisioner stå deres prøve.
8 af Danmarks bedste bowlingklubber skal
i første omgang spille om placeringer
der - giver mulighed for at deltage i
slutspillet om det danske mesterskab -
eller risiko for at komme i den pulje
der skal spille om nedrykning til anden-
division.
Mange spændende opgør venter forude!
I herrernes anden division er der debut
til sammenslutningen VBI/Valby (VBI 68
spillede i divisionen i forrige sæson),
og der er come-back til Sporvejene, og
hos damerne er der en spændende debut
ved ABK.
I Danmarksserierne er der, både i kreds
3 og 4 kommet 2 hold op.
Kreds 3 har debuterende Jackpot og Shoot
der får come-back.
Kreds 4 har fået nye klubber i ABK og
den jubilerende Flintstone.
Sammenslutningen af klubberne Ten Pin/-
B.64, VBI/Valby og Herlev/BP har givet
den følgevirkning, at også toerne i se-
rierne lA og IB også rykkede op.
Det giver selvfølgelig virkning hele
vejen -gennem alle serierne- hvor
uventede oprykninger er hilst velkommen,
med større eller mindre overraskelse.
Landspokalen mister fodfæste i KBU!
Endnu engang må vi konstatere, at
tilmeldinger til denne landsdækkende
turnering, er for nedadgående.
Lodtrækningen er foretaget til første
omgang (læs om lodtrækningen inde i bla-
det), og den viste for herrernes ved-
kommende, at kun 8 klubber udenfor divi-
sionerne, har ønsket at deltage i denne
turnering. Af disse 8 klubber er der 3
fra Danmarksserierne og 5 fra de reste-
rende serier!
Tilmeldingen til KBU-cuppen har toppet!
71 herrehold, 39 damehold og 37 ungdoms-
hold er tilmeldt dette års turnering, og
det skal nok vise sig at blive en spænd-
ende affære.
Lodtrækningsproceduren, der foregik

Rødovre, fortjente et større fremmøde,
selvom seniorleder Grete Jørgensen gav
udtryk for at fremmødet var steget med
over 100%.
Duplikerede modul skemaer er fremlagt til
de interesserede - når du udfylder dem i
takt med lodtrækningen, så ved OU og
ALLE i din klub, hvem I skal mØde, ikke
blot i første omgang, men også de
eventuelt fortsatte kampe.
Organisatorisk må vi skærpe vore
bestræbelser på at få flere folk til at
forstå nødvendigheden af, at vi ALLE, på
et eller andet tidspunkt, bliver nødt
til at deltage i det organisatoriske ar-
bejde.
Jo flere frivillige ledere - desto
mindre arbejde bliver der til den enkel-
te leder!
Fortsat mangel på frivillige ledere, kan
medføre, at vi -i stil med kolonihave-
folket- må udskrive pligtarbejde for
klubberne.
Kan man forestille sig, at en kreds der
ikke har været i stand til at finde en
frivillig seniorleder, pålægger en af
kredsens klubber at stille med en seni-
orleder for eet år?
Det vil nok volde nogle problemer, men
vi kan blive nødt til at finde på noget
lignende.

VI SES IGEN

DET NÆSTE
BOWLIN&NYT
UDKOMMER

SM-Off.curyk 01.517179


